Cum absque summa admirationis nota percipere debui reverendum dominum Lucam Natalem, apostolicum missionarium, huc Romam tendere et siquidem nullum honoris sui incrementum, verum potius arduas itineris incommoditates, pecuniamque inutilem dilapidationem ex tali praemeditato itinere praeuideam, ut fortassis maturante tempore ab omni subsidio ominibus redux venire cogeretur: hic hisce Illustrissimam Dominationem Vestram rogatam habere volui, ut ei non solum ulteriorem permansionem efficacissime persuadeat, verum etiam pro aliquali exhilaratione quinquaginta florenos meo nomine suppeditare non aggravetur. Quos ad requisitionem Reverendissimae Dominationis Vestrae meus praefectus Viennae existens vel patri Keskemebi, vel cuilibet, qui assignationem vel quietancias domini Natalis porrecturus summa cum gratiarum actione, refundere demandatus est: Speramus, favente Deo, brevem desideratissimamque boni pastoris electionem, qua facta non adeo me hisce partibus detinere, sed iter meum patriam versus quam citissime prosequi cupio. Et cum praenominatum dominum Natalem multa bona afflictibus christianis illorum locorum praestarem nequaquam me lateat, sic quoque Illustrissima Vestra Dominatio eum certificare poterit, me semper benignam servitorum suorum memoriam et reflexionem habere; nec cum de ulteriori sua promotione dubitasse velim, quam me reducere experiendam promitto. Neque ipsi imponere tento, ut sub mea dioecesi suam habeat permansionem, dummodo in locis Sacrae Majestati subjectis vel Hungariae, vel Croatiae missionarii officium juxta talentum ipsi à Deo concessum ita omni ulteriori pieta-

tis studio, spiritus fervore, imprachensibilique exemplo peragat, ut à Deo ter Optimo Maximo immarcescibilem gloriae coronam nancisci mereatur. Si vero citra hasce rationes, et fideles persuasiones per fas et nefas comeditatum fiet aggredi, cogitet tunc Illustrissimam Dominationem Vestram supraspecificatos 50 florenos nullo modo exsolvere rogo. Cum ad similes plane inutiles evagationes pecunias subministrare non omnino habeam: Me in reliquo ad Illustrissimae Dominationis Vestrae nutum, quo mihi occasiones praebere velit, paratissimum offero, in quibus sincerissimum meum affectum opere comprobare valeam. Interea vero sum et permaneo Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae servus et parens Leopoldus cardinalis à Kollonich. Ex Conclavi, Romae 7. Julii 1691.

*ASCPF, SOCG, vol 525, f. 177r.*

## 507.

**1691, srpanj 22, Zagreb**

*Aleksander Ignacije Mikulić, biskup zagrebački, šalje Luki Nataliju 50 rajničkih forinti posredstvom isusovačkog rektora u Varaždinu odnosno superiora u Osijeku.*